附件 2 住宿注意事项&电子餐卡领用与使用

住宿注意事项

亲爱的同学们：

欢迎大家入住燕园学生公寓！请认真阅读以下入住须知。

一、自觉遵守北京大学学生公寓管理规定

1. 入住前签订住宿协议，首次进入公寓持身份证至楼长处报道，随后凭胸卡

及门禁（餐卡号）进出燕园公寓，严禁将外来人员带入公寓。

2. 不得有破坏或非正常使用公寓基础公共设施设备的行为。

3. 不得有酗酒、赌博等行为。

4. 宿舍楼内请注意保持安静，不得大声喧哗、唱歌、嬉闹，影响他人休息。

5. 不得有下列影响或可能影响公共安全的行为：

（1）在宿舍楼内或宿舍内吸烟、使用明火以及酒精炉、煤气炉、蜡烛等器物；

（2）存放或使用危险品，危险品包括但不限于易燃、易爆、易腐蚀、剧毒、放

射性、细菌或病毒标本等；

（3）存放或使用违章电器，包括但不限于电热锅、600 W 以上超功率电器、

无国家 3 C 认证的电器等；私拉电线、私自更改电路和装置；

（4） 禁止高空抛物等。

二、提高安全意识，维护宿舍环境

1. 树立自我保护和安全意识，妥善保管贵重物品，注意防火、防盗、防骗、

防意外。

2. 洗澡时请注意防滑，避免摔倒受伤；调好水温，防止烫伤。

3. 离开宿舍时请关闭电源，锁好门窗。

4. 与同学友好相处，共同维护宿舍秩序。

5. 保持宿舍整洁，不堆放杂物，及时扔垃圾下楼，不得在楼道堆放垃圾。退

宿时，清空宿舍垃圾。

三、生活服务信息

1. 故障报修及住宿期间相关问题：找楼长。

2. 宿舍物品配置：（注意：退宿时，宿舍物品不能带走，否则按照物品清单所

标价格进行赔偿。）

四人间

个人：夏凉被、褥子、床单、枕头、枕套各1件，拖鞋一双，

脸盆1个，衣架5个床单；

公用：空调遥控器、电蚊香、垃圾筐；

另配洗漱包（住宿结束后可带走）；退宿时还应注意将柜子抽屉钥匙放在原处。

3. 楼内热水器为学员免费提供饮用水。

4. 每层配备公共浴室，注意具体开放时间（通常为 7:00-9:00，15:20-

22:50），凭澡卡错峰洗浴。

5. 学员的生活用品、餐费、上网费等自理。可使用楼内自助洗衣机，使用费

自付。

6. 校园内配有生活超市，有其他需要可自行购买。

电子燕园卡领用与使用流程

第一步：打开微信，扫描上方二维码，或者搜索“燕园餐卡“微信小程序，跳转

到燕园餐卡小程序登陆界面；

第二步：输入姓名、手机号、获取验证码，点击【登录】，进入餐卡首页界面；

注意：该手机号为报名时填写的在京手机号。如果报名填写的在京手机号与缴

纳注册费填写的在京手机号不一致时，以缴纳会议费时填写的在京手机号为准

→

→

第三步：固定面值电子餐卡，登录后，点击界面中的【付款】，生成付款码，在

食堂卡机进行扫码消费扣款。